
 

 

 

 

令和元年 11月 26日 

 
報道関係者 各位 

 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 
 

2020 年度入学生より生活科学部児童学科で 

「認定絵本士養成講座」を開設します 
 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

四国大学生活科学部児童学科では、2020年度入学生からを対象とした、四国初の「認定絵本士養成講

座」を開設します。絵本のスペシャリストを目指し、絵本作家や絵本編集者、図書館長など、多彩な講

師陣から学ぶことができ、さらには附属認定こども園と連携し実践力を養うことができます。さらには、

上位資格である「絵本専門士※」の資格も可能です。（※認定絵本士取得後に、3年間以上の実務経験と

認定課題の提出が必要です。） 

つきましては、取材方ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

「認定絵本士」とは・・・ 

子どもの興味関心・発達に応じた絵本との出会いをサポートし、絵本の読み語りや絵本イベントの企

画運営をする力が付くなど、保育士や幼稚園教諭になったときに役立つ資格です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】  

〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

 四国大学 生活科学部児童学科（担当：湯地） 

TEL: (088)665-9799  

E-mail: y-yuji@shikoku-u.ac.jp 

Press Release 






